
Příloha č.1 specifikace předmětu koupě    

Strana 1 (celkem 2) 

základní podmínky : 
Technické podmínky pracovního stejnokroje II jsou stanoveny v příloze č. 8 vyhlášky č. 69/2014 Sb., o 

technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany, v platném znění (výňatek): 

- Tyto technické podmínky se vztahují na pracovní stejnokroj II podle § 1 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 97/2008 

Sb., o vzorech služebních stejnokrojů příslušníků Hasičského záchranného sboru České republiky, jejich 

používání a způsobu vnějšího označení, a vzoru služebního průkazu (vyhláška o vystrojování a služebním 

průkazu příslušníků Hasičského záchranného sboru České republiky) a podle § 43 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 

247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů. 

- Pracovní stejnokroj II splňuje všeobecné požadavky na ochranné oděvy podle normy uvedené v § 1 odst. 3 

vyhlášky č. 69/2014 Sb. 

- Základní materiál blůzy a kalhot vyrobený ve variantě B je odolný proti teplu při teplotě (180 +- 5) °C podle 

normy uvedené v § 1 odst. 3. 

- Pracovní stejnokroj II se skládá z blůzy a kalhot. 

 
na tento oděv je vydán platný KATALOGOVÝ LIST výstrojní součástky GŘ HZS ČR              
 
materiálové podmínky : 
a) je odolný vůči oděru, odolá při zkoušení podle normy uvedené v § 1 odst. 3 bez poškození nejméně 30 000 

otáčkám zkušebního zařízení, 

b) je pevný v tahu, odolá v příčném i podélném směru při zkoušení podle normy uvedené v §1 odst. 3 síle >= 

450 N, 

c) je odolný vůči dalšímu trhání, vykazuje při zkoušení podle normy uvedené v § 1 odst. 3 v příčném i podélném 

směru odolnost proti dalšímu trhání >= 20 N, 

d) je stálobarevný, dosahuje nejméně stupně 4 šedé stupnice při zkoušení stálobarevnosti v mechanickém praní 

při 60 °C, v potu a v suchém otěru a stupně 3 v mokrém otěru podle norem, uvedených v § 1 odst. 3, 

e) je odolný vůči žmolkování, vykazuje při zkoušení podle normy uvedené v § 1 odst. 3 odolnost vůči 

žmolkování nejméně stupně 4, 

f) je prodyšný pro vodní páru, vykazuje při zkoušení podle normy uvedené v § 1 odst. 3 průměrnou odolnost 

proti vodní páře <= 10 m2 Pa/W, 

g) je proveden v tmavomodré barvě. 

- Pracovní stejnokroj II je při údržbě rozměrově stálý, při zkoušení podle normy uvedené v §1 odst. 3 je změna 

rozměrů blůzy a kalhot v obou směrech <= +- 3 %, polokošile v obou směrech <= +- 5 %. 

- Pracovní stejnokroj II má pevné hlavní švy, při zkoušení podle normy uvedené v § 1 odst. 3 jsou hlavní švy 

blůzy a kalhot odolné vůči síle >= 225 N. 

- Blůzu kalhoty lze čistit mechanickým praním při teplotě vody 60 °C 

  
materiál oděvu : přírodní nebo syntetická vlákna      /např.: viskóza, bavlna, PES/ 
podíl přírodních vláken  /viskózy/ musí být :   min. 70% 
plošná hmotnost tkaniny :    min. 210 g/m²  
pevnost tkaniny v tahu /dle ČSN EN ISO 13934/ min. 1000 / 450 N                 

 

 
 
zpracování stejnokroje : 
- Zpracování pracovního stejnokroje II je provedeno následujícím způsobem: 

a) všechny švy jsou zajištěny proti párání a proti třepení obnitkováním, 

b) u blůzy jsou nejméně švy pro spojení předních dílů se zadním dílem, a švy na sedle, okraji límce, patkách 

kapes, krycí liště zdrhovadla a průramcích prošity na dvoujehlovém šicím stroji, 

c) u kalhot jsou nejméně boční švy pro spojení zadních a předních dílů a švy na patkách kapes a na okraji krycí 

légy zdrhovadla prošity na dvoujehlovém šicím stroji, 

d) začátek a konec strojového šití je zajištěn zpětným zapošitím nejméně v délce 10 mm, 

e) počet stehů na 10 mm strojového šití je nejméně 3,5, 

f) stuhové uzávěry jsou dostatečně přišity, tzn. po celém obvodu s dostatečným zapošitím, 

g) šití nebo ozdobné prošití nezpůsobuje stažení nebo vrásnění švů, 

h) všechna namáhaná místa, jako jsou kapsy, patky a ukončení rozparku, jsou zpevněna uzávěrkami, 

i) stuhové uzávěry jsou našité pouze na spodních dílech patek, légy, 

j) konce nití na celém výrobku jsou řádně odstřižené. 

 
 
 



Příloha č.1 specifikace předmětu koupě    

Strana 2 (celkem 2) 

úprava oděvu : 
 
na levém rukávu je našitý státní znak ČR, na pravém je domovenka a znak HZS SŽDC          /dle Vyhlášky/ 
pozitivní potisk HASIČI SŽDC z nápadného materiálu 
našité suché zipy pro umístění hodnosti a jména 
červený pruh šíře 2,5 cm po obvodu hrudníku 
skrytá vizuální identifikace dodávané výrobní řady oděvů červenými prvky /např. stuhový uzávěr/  
 
obecné podmínky :  

 

- zakázkové šití oděvů na míru v minimálně 5 výškových skupinách, 
- ve výjimečných případech (do 15% celkového počtu kusů) možnost objednání speciálních velikostí (na 

měřenku), 
- možnost výměny nepoužitého oděvu při nutnosti změny nevhodně zvolené velikosti dle požadavku 

zadavatele 
- kusově zvlášť balené bundy a kusově zvlášť balené kalhoty 
- záruka na barevnou stálost a látkovou výdrž minimálně 24 měsíců 

 
Veškeré zde uvedené podmínky jsou součástí nabízené ceny. 
 
 
 
Celkové počty kusů: 
 

                                

  BNO CST CBE HBR CHB KNV NBK LBC OVA PHA PLZ PRE UNL ŘHZS celkem 

PS 
II 80 70 64 64 64 36 70 64 70 75 68 78 114 3 920 

                                

 

Celkem 920 kusů pracovních stejnokrojů PS II. 


